کارمند کارخانه در دشمنی خونی با رئیس کارخانه سعی دارد او را تخطئه کند و این یعنی برهم زدن نظم تولید صنعتی کارخانه‌ای. اگر چه این مناسبات بر اثر تضعیف مناسبات قبیله در کل تضعیف شده است ولی تأثیر آن را می‌توان در روند تولید، سرعت و یا کندی آن باز شناخت.

9- بی بی سی فارسی - ۷ اسفند ۱۳۹۹ - ۲۵ فوریه ۲۰۲۱ در سند بودجه امسال [۱۴۰۰] ارزش پول افغانی مقابل یک دلار ۷۷ افغانی ذکر شده است.

۲- دو کارگر که با یک ماشین صنعتی، مثلاً ماشین بافندگی، کار میکنند و از دو قبیله هستند، در دشمنی قبیله‌ای قرار دارند. این دشمنی با وجود این که تضعیف گشته است، وحدت و یکپارچگی پرولتاریای کارخانه علیه اجحافات کارخانه‌دار افغانستان را اگر نگوئیم که از هم می‌پاشد، ولی قطعاً تضعیف می‌نماید.